Será utilizado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “ABERTO”, 
em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações, nos 
termos deste Edital. 

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO  

3.1. O valor total máximo para a presente licitação é de R$ 1.353.360,00 (Um milhão, 
trezentos e cinquenta e três mil trezentos e sessenta reais), observado o percentual máximo 
admitido para a taxa administrativa, conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade ITEM, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea com a quantidade de itens a ser definida pelo Pregoeiro, devendo a

[...]

ESTÁGIO R$ 

PERCENTUAL 
MÁXIMO DA 

TAXA 
ADMINISTRATIVA 

% 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

MÁXIMO R$ 

01 23779 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE 
INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES 

1.200.000,00 12,78 1.353.360,00 

(1.353.360,00) 
(Um milhão trezentos e cinquenta e três mil trezentos e sessenta reais) 

(*Requisição de Necessidades nº 566/2023 do LC) 

2. Da Justificativa: 
2.1. A presente Licitação se faz imprescindível devido à necessidade de integração de 
estagiários no Município de Coronel Vivida – PR, atendendo a Lei Federal n° 11.788/08, que

[...]

que estas vagas oportunizam aprendizado e preparo para o mercado de trabalho. Para tanto, 
requer a contratação e acompanhamento do desempenho dos estagiários, de acordo com o 
Art. 5° da lei acima citada. 

3. Do Valor Máximo:  
3.1. O valor total anual com Bolsa de Estágio não poderá ultrapassar R$ 1.200.000,00 (Um 
milhão, duzentos mil reais), sendo que esse valor é destinado para o pagamento dos 
estagiários  composto pelo valor do bolsa + vale transporte, sendo que, o percentual máximo 
de taxa para este processo é de 12,78%, chegando ao valor máximo de R$ 1.353.360,00 (Um 
milhão, trezentos e cinquenta e três mil trezentos e sessenta reais) para o período de 12 (doze) 
meses, compreendendo a prestação de serviços conforme especificações seguindo o rigor da 
Lei 11.788/2008, encargos sociais e responsabilidades fiscais, trabalhistas e previdenciárias. 
3.2. O valor máximo estimado foi definido após consulta com Divisão de Recursos